9. παρεγύμνου] Ita Darm. Med. A.B.
Vat. Sed rell. cum Ed. παρεγύμνου.

10. περὶ τι] Cod. Vat. περὶ δέ.
ib. Τῷ δέ] Cod. Ciz. τῷ δέ.

11. οὐ σαφεῖ] Cod. Vat. οὐσα φῆ.
ib. δὲ ἡμῖν] Codd. Med. A. (ex corr.)

B. τὸ δὲ, et sic etiam Marc. A.

12. τε ἀφίξεως] Cod. Vat. τε ἀφίξεως.

13. τίκτιν εἰν] Cod. Vat. τίκτινα.

14. ὁ φιλόσοφος] Marc. A. ὁ σοφάτατος.

16. τίδεν] Codd. Med. A. (ex corr.) B.
Marc. A. τίδεν. Vind. A. τίδεν quod requiriatur videtur ratio grammatica.

ib. παν] Abest a Cod. Vat.

in corpore vivat. Heraclitus igitur nobis id praecepit diligenter inquirere, atque ipse necessarias quasdam vicissitudines a contraria in contraria ponit, et iter ab alto tractat ad insinuam: in qua quidem commutatione nonnulla requies videatur, quasi intolerabilis defatigationis sit in eisdem perpetuo laborare, atque servire: sed in his pertractandis quasi fingens per similitudines quasdam pervagari videtur, negligens suam nobis sententiam aperire, adeo ut apud eum forsitan iterum sit quærendum, quemadmodum et ipse perquirens invenerit. Empedocles præterea cum dixerit, legem extare constituentem, animas, quæ peccaverunt, ad haec nostra corruere, atque ipse sic a deo profugus furiosæ discordiæ crediturus atque serviturus, tantum (ut arbitror) pertractavit, quantum Pythagoras sectatoresque illius tum

de hoc, tum de plerisque aliis per involucra quædam significaverunt. Sed hic quoque propter pœsim evasit obscurior. Reliquus vero nobis est Plato divinus, qui et alia multa præclaraque de anima tradidit, et de adventu ejus ad nostra in libris suis multa disseruit: ita ut sperare possimus, nos ab eo manifesti aliquid accepturos. Quid ergo hic philosophus ait? Profecto non idem ubique videtur dicere, ut facile aliquis sensum ejus pereipere valeat. Princípio sensibile totum ubique contemnit, et commercium animæ cum corpore damnat, asserens, eam hie includi vinculis, et in corpore esse sepultam: item arcanum illud oraculum veneratur, quo traditur animam hie in custodia quadam et carcere sitam esse. Rursus spelunca apud Platonem, sicut et antrum apud Empedoclem, universum hoc (ut

τὸ σπῆλαιον αὐτῷ, ὥσπερ Ἐμπεδοκλεῖ τὸ ἄντρον, τόδε τὸ πᾶν δοκῷ
 μοι λέγειν ὅπου γε λύσιν τῶν δεσμῶν καὶ ἀνοδον ἐκ τοῦ σπηλαίου
 τῇ ψυχῇ φησιν εἶναι τὴν πρὸς τὸ νοητὸν πορείαν· ἐν δὲ Φαΐδρῳ
 πτεροφρύσησιν αἰτίαν τῆς ἐνταῦθα ἀφίξεως, καὶ περίοδοι αὐτῷ ἀνελ-
 5 θοῦσαν πάλιν φέρουσι τῇδε, καὶ κρίσεις δὲ καταπέμπουσιν ἄλλας
 ἐνταῦθα, καὶ κλῆροι, καὶ τύχαι, καὶ ἀνάγκαι, καὶ ἐν τούτοις ἀπασι
 μεμψάμενος τὴν τῆς ψυχῆς ἀφίξιν πρὸς σῶμα· ἐν Τιμαίῳ περὶ τοῦδε
 τοῦ παντὸς λέγων, τόν τε κόσμον ἐπαινεῖ, καὶ θεὸν λέγει εἶναι εὐ-
 10 δαιμονα, τήν τε ψυχὴν παρὰ ἀγαθοῦ τοῦ δημιουργοῦ, πρὸς τὸ ἔννον
 τούτοδε τὸ πᾶν εἶναι, δεδόσθαι, ἐπειδὴ ἔννονν μὲν αὐτὸ ἔδει εἶναι, ἄνευ
 δὲ ψυχῆς οὐχ οἶν τε ἦν τοῦτο γενέσθαι. Ἡτε οὖν ψυχὴ ἡ τοῦ
 παντὸς τούτου χάριν εἰς αὐτὸ παρὰ τοῦ θεοῦ ἐπέμφθη, ἥτε ἐκάστου
 ήμῶν, πρὸς τὸ τέλεον αὐτὸ εἶναι· ἐπειδὴ ἔδει ὅσα ἐν νοητῷ κόσμῳ,
 τὰ αὐτὰ ταῦτα γένη ζώων καὶ ἐν τῷ αἰσθητῷ ὑπάρχειν.

15 "Ωστε ήμīν συμβαίνειν περὶ τῆς ήμετέρας ψυχῆς παρ' αὐτοῦ μα-
 θεῖν ζητήσασιν, ἐξ ἀνάγκης ἐφάπτεσθαι, καὶ περὶ ψυχῆς ὅλως ζητή-

2. λίγουσιν] Codd. Ciz. Marc. A. Med.
 B. Vind. A. (ex corr.) λίγη. Darm. Marc.
 B. Med. A. Vat. λίγην. Posteriori reci-
 piendum fuit.

4. αὐτὴν] Codd. Ciz. Darm. (ex corr.)
 Med. A. (ex corr.) B. Vat. Vind. A.
 Marc. A. αὐτῶν, quod receperimus.

5. ἄλλως] Cod. Med. B. ἄλλους.
 6. κλῆροι] Cod. Ciz. κλῆροι.

7. σῶμα] Codd. Vat. Vind. A. Marc. A. τὸ
 σῶμα.

8. ὑδαίμονα] Cod. Vind. A. ὑδαίμονα
 λίγη. Marc. A. ἵνα λίγην τέλειαν.

10. ἀντὶ δι] Cod. Ciz. omittit δι.

11. ἵναι τοῦτο] Codd. Ciz. Med. A. (ex
 corr.) B. Vat. Marc. A. Vind. A. ἵνα pro
 τοῦτο. Vat. τοῦτο pro τοῦτο. Illud recepi.

12. ὃς αὐτὸ] Cod. Vat. οἱ αὐτὸ.

13. ὁσα] Codd. omnes (sed Darm. et
 Med. A. ex corr.) ὁσα, exceptis Marc. B.
 D. Quare correxii.

15. συμβαίνειν] Codd. Ciz. Marc. A. et
 Vat. συμβαίνειν. Unde correxii.

16. περὶ ψυχῆς] Codd. Med. A B. inter-
 ponunt τῆς.

arbitror) nobis significat. Ubi etiam solutionem ex vinculis et asceenum e spelunca in anima esse inquit ipsam ad intelligibile progressionem. In Phaedro quin etiam alarum sive peniarum casum, sive jacturam, causam esse desensionis ad hæc arbitratur: ubi et circuitus quidam animam illuc profectam, iterum ad hæc nostra retrahent: alias item animas judicia huc divina demittunt, et sortes, et Fortunæ atque Necessitates: denique in his omnibus adventum animæ ad corpus criminari videtur. Verum in Timæo de hoc universo disputans, et mundum laudat, et deum appellat beatum: animamque ab opifice bono huic ideo traditam esse, ut mundus posset intellectualis evadere: quando intellectualem quidem hunc oportebat esse, sed absque anima mundanum corpus intellectum assequi non valebat. Igitur et ipsa totius anima hanc ob causam a Deo infusa est universo, et uniuscujusque nostrum anima similiter ad ipsam denique totius mundi perfectionem. Oportebat enim quot sunt in mundo intelligibili, totidem similiaque animantium genera in mundo sensibili contineri.

11. *Coniunctio animæ cum corpore, et si est secundum quandam animæ naturam, atque etiam ad universi perfectionem, tamen dupli ratione animis nostris obest, quia et intelligentiam quodammodo impedit, et animum perturbationibus implet: animis vero cœlestibus hæc impedimenta non accidunt.*

Quoniam per naturam genitalem conjunctio cum corpore naturalis est animæ, ideo cœlestes animæ, quæ hac sola potentia utuntur ad corpus in habitu naturali felicique consistunt. Cum enim earum corpora nec dissolvenda, nec externis passionibus subdita, nec ullius egena sint, facile per solana animæ sue rim genitalem reguntur, atque moventur. Nec earum contemplationem tranquillitatemque impediunt: animis vero nostris contraria ratione accidit, et contrarium: datur tamen reditus ad superna, siquidem quandoque fit ad superna conversio. Ad inferiora vero labi Porphyrius ait, quando animus quasi ager jam depravatur, ut qui multis annis produixerit triticum, reddit denique pro tritico lolium, id est solitus notiones intellectuales edere, jam ferat imaginates. Tunc e radicibus animæ pullulat, inquit, vegetalis actus quasi germen: per quod in corpus jam porrectum anima corpori se conglutinat. Porphyrius hic

470

σαι, πῶς ποτε κοινωνεῖν σώματι πέφυκε· καὶ περὶ κόσμου φύσεως, οἵν τινα δεῖ αὐτὸν τιθέσθαι, ἐνῷ ψυχὴ ἐνδιαιτᾶται ἐκοῦσα, εἴτε ἀναγκασθεῖσα, εἴτε τις ἄλλος τρόπος. Καὶ περὶ ποιητοῦ δὲ, εἴτε Βόρθως, εἴτε ὡς ἡμέτεραι ψυχαὶ [οὖσαι] ἴσως, ἃς ἔδει σώματα διοικούσας χείρω, δι’ αὐτῶν εἴσω πολὺ δῦναι, εἴπερ ἔμελλον κρατήσειν, 5 σκεδασθέντος μὲν ἀν ἑκάστου, καὶ πρὸς τὸν οἰκεῖον τόπον φερομένου, ἐν δὲ τῷ παντὶ πάντα ἐν οἰκείῳ κατὰ φύσιν κεῖται. πολλῆς δὲ καὶ ὀχλώδους προνοίας δεομένων, ἅτε πολλῶν τῶν ἀλλοτρίων αὐτοῖς προσπιπτόντων, ἀεὶ τε ἐνδείᾳ συνεχομένων, καὶ πάσης βοηθείας ὡς ἐν 10 Σπολλῇ δυσχερείᾳ δεομένων. Τὸ δὲ τέλεον τε ὃν καὶ ἰκανὸν καὶ αὐτοκρεῖς, καὶ οὐδὲν ἔχον αὐτῷ παρὰ φύσιν, βραχέος οἶον κελεύσματος δεῖται· καὶ ὡς πέφυκε ψυχὴ ἐθέλειν, ταύτη καὶ ἀεὶ ἔχει, οὕτε ἐπι-

1. πέφυκε] Cod. Vind. A. πέφυξεν.

3. τις ἄλλος] Cod. Vat. ξέλλος τις.

4. οὖσαι} Deest in Codd. Ciz. Med. B. Marc. A. Vat. Vind. A. Sed in Cod. Vind. A. est signum defectus. Ego uncinis eam vocem coereni.

ib. σώματα] Cod. Vind. A. σώματι, supra fin. a. Illud habet etiam Marc. A.

8. διερμίνω] Cod. Vind. A. διερμίνου ex corr. a m. rec.

9. ἐνδείᾳ] Marc. A. ἐνδείας.

10. τις ὅν] Cod. Vat. τίλσιον.

ib. τε ὅν] Codd. Med. A.B. τε ὃν καὶ.

Vat. Vind. A. Marc. A. τε ὃν καὶ. Vind.

A. mox omittit αὐτῷ cum Marc. A. Ex

illis addidi καί. Fort. leg. αὐτῷ vel iv αὐτῷ.

11. κιλεύσματος] Cod. Med. B. Vat.

κιλεύσματος, et sic etiam Marc. A.

12. πέρυκε] Ita Codd. Mare. D. Vat.

et Vind. A. Sed rell. cum Ed. πέφυξεν.

ib. οὔτε i τίλσιον] Codd. Vat. et Vind.

A. οὔτ' cum Marc. A. pro οὕτι.

animarum lapsus casui dæmonum ab Hebræis introducto facit similem, vitio videlicet intelligentie vel voluntatis effectum, unde sequuta sit concupiscentia demens. Quod etiam de dæmonibus disputans Dionysius ait: qui ibi videtur dæmonas animalia ponere, sicut et Basilius plurimique Græci theologi putaverunt: tum vero si verum sit illud Damasceni, ultimos tantum angelos cecidisse, atque evaserint animalia, valde similis erit Platonicus animarum lapsus dæmonibus, apud Hebræos Christianosque cadentibus. Proinde ubi apud Plotinum atque Proculum legis, particulares animas agere particulares vicissitudines, tum ad superiora, tum ad inferiora, ne intelligas, animam tuam infinita corpora mutaturam: finitae namque sunt et paucæ unius animæ mutationes in anno mundi magno, atque in anno sequenti, ut aiunt, eadem penitus retrahantur. Præterea nee oportet omnem animam omnes inducere species, nee quamlibet animam pariter ascendere vel descendere. Sunt enim (ut Platonicus loquar) inter animas hominum differentiae quedam quodammodo speciales, sicut in stellis, quæ videntur aspectu consimiles: differuntque inter se animæ nostræ, non sicut pyrum a pomo persico, sed sicut a pyro pyrum. Sunt ergo determinati singulis pro natura progressus. Excellentiores igitur animæ ascendunt quidem altius, minusve descendant: deteriores vero rieissim. Humanas dico animas, et ad corpora tantum humana descendere, sic enim opinionem Platonicam moderamur, quæ erit insuper moderation, si ab Hebræis accipiatur, existi-